АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л  №1
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений при администрации Березовского района
06 февраля 2017 года

Время проведения: 15 часов 00 минут.

Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54

Председательствовал:
Чечеткина И.В.                                         Председатель комиссии, заместитель

                                                                      главы Березовского района

Присутствовали члены комиссии:
Курамшин Р.З.                                          Заместитель председателя комиссии, начальник ОМВД России по Березовскому району

Киселев С.В.                                              Секретарь комиссии, главный специалист отдела по социальной и молодежной политике, администрации района

Ушарова С.В.                                           Председатель комитета по финансам
                                                                    администрации района
Алексеева С.В.                                         И.о. председателя комитета по культуре и кино

                                                                     администрации района
Хватова О.В.                                             Заведующий по социальной и молодежной

                                                                     политике администрации района

Орлова А.В.            .                                 Заведующий отделом спорта и туризма

                                                                     администрации района

Семенова И.Л.                                          Заведующий отделом по делам
                                                                     несовершеннолетних и защите их прав
                                                                     администрации района
Антоненко И.Л.                                       Начальник управления социальной защиты

                                                                    населения по Березовскому району
Овсянкина Т.П.                                       И.о. директор центра занятости населения

                                                                    Березовского района

Приглашенные:
Макарова А.Ф. – специалист комитета образования администрации Березовского района

1. Об организации взаимодействия в сфере профилактики нарушений миграционного законодательства и повышение уровня оказания государственных услуг в сфере миграции.

Доклад: Курамшин Р.З.

Содокладчики: городские и сельские поселения

                        Березовского района.

Решили:
1.1. Рекомендовать муниципальным образованиям сельских поселений Березовского района информировать население о возможности получения государственных услуг, в том числе подачи документов для получения и обмена паспортов через официальный интренет-портал государственных услуг путем регистрации учетной записи пользователя в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА).
1.2. Запросить информацию у директора муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Березовском районе» о возможности получения паспортов через многофункциональные центры расположенные на территории сельских поселений (Саранпауль, Светлый, Хулимсунт, Приполярный).
2. О правонарушениях и преступлениях совершенных несовершеннолетними лицами в 2016 году на территории Березовского района (с аналитикой совершенных преступлений и преступлений), а так же мерах, направленных на профилактику совершения несовершеннолетними противоправных и антиобщественных действий, а так же преступлений, совершаемых подростками в состоянии алкогольного опьянения.

Доклад: Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

Содокладчики:

1. ОМВД России по Березовскому району

2. Комитет образования администрации района
3. Комитет по культуре и кино
4. Отдел спорта и туризма
5. Отдел по социальной и молодежной политике

Решили: Информацию принять к сведению, продолжить работу в данном направлении.

3. Об организации работы службы «Социальный патруль».

Доклад: Управление социальной защиты населения по Березовскому району

Содокладчики:

1. ОМВД России по Березовскому району
Решили:

3.1 Запросить информацию в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Березовская районная больница» о причинах отсутствия специалистов районной больницы в рейдовых мероприятиях службы «Социальный патруль», информацию для принятия решения заслушать на следующем заседании.

3.2 Рекомендовать начальнику ОМВД России по Березовскому району проработать вопрос участия участкового уполномоченного полиции в совместных рейдовых мероприятиях со специалистом по социальной работе БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Альянс» проводимых в п. Сосьва.

3.3 Заместителю главы Березовского района (Чечеткиной И.В.) провести необходимую работу, направленную на оказание социальной помощи в виде заключения договора безвозмездного пользования гражданину «Б» 64 года рождения, не имеющего средств к существованию, в целях возможности получения социальных гарантий.

4. Результаты работы добровольных народных формирований по охране общественного порядка за 2016 год.

Доклад: Курамшин Р.З.

Содокладчики: главы городского и сельских поселений района
Решили:

4.1 Специалисту отдела по социальной и молодежной политике администрации района, занимающемуся вопросами «Профилактики правонарушений» в части добровольных народных формирований по охране общественного порядка  инициировать собрание членов добровольного народного формирования городского поселения Березово в целях рассмотрения вопроса о переизбрании командира народного формирования в связи с фактическим самоустранением от участия в ее деятельности.

Срок до 01.05.2017

4.2 Рекомендовать командирам добровольных народных формирований по охране общественного порядка зарегистрированных на территории Березовского района, пересмотреть состав народной дружины с целью исключения из состава, лиц не принимающих участия в деятельности формирования.

Срок до 01.06.2017
4.3 В целях выработки единого подхода предоставления отчетности о деятельности добровольных народных формирований рекомендовать: ОМВД России по Березовскому району (Охулков Н.Н.) совместно со специалистами: администрации Березовского района, администраций городских и сельских поселений района, занимающихся вопросом создания условий для деятельности добровольных народных дружин, проработать вопрос о форме и сроках предоставления отчетности.

Срок до 01.03.2017

Председатель  межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                           И.В. Чечеткина

Секретарь межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений                                                                            С.В. Киселев